МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.11.2019 № 3852

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

31.08.2010 № 2578 «Об утверждении порядка создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также

утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них

изменений»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 31.08.2010 №

2578 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и

ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов

муниципальных учреждений и внесения в них изменений» следующие

изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа,

переименования и ликвидации муниципальных учреждений, а также

утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них

изменений».

1.2. В пункте 1 постановления после слов «изменения типа» дополнить

словом «, переименования».

1.3 Наименование приложения к постановлению изложить в новой

редакции:

consultantplus://offline/ref=A20660F2348918B548F95824B54E7B605B20442B7AAF2C33AAE1E1EB844493F8REPCB
consultantplus://offline/ref=28B14CEA1527EB892B51312DB7DB776645437F309558094012DC0D2AA981A978732EEF13F59644955E3E18346313205FF4E88A86E35A85EE2CA1F3N0O6E

«Порядок создания, реорганизации, изменения типа, переименования и

ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов

муниципальных учреждений и внесения в них изменений» (далее - порядок).

1.4. Наименование раздела IV Порядка изложить в новой редакции:

«IV. Изменение типа, переименование муниципального учреждения».

1.5. Пункт 4.1 Порядка изложить в новой редакции:

«4.1. Изменение типа, переименование муниципального учреждения не

является его реорганизацией.».

1.6. Пункт 4.2 Порядка изложить в новой редакции:

«4.2. Решение о переименовании муниципального учреждения

принимается мэрией города Магадана в форме постановления.

Постановление мэрии города Магадана о переименовании

муниципального учреждения должно содержать:

а) наименование муниципального учреждения с указанием его типа;

б) измененное наименование муниципального учреждения с указанием

его типа;

в) наименование отраслевого (функционального) органа мэрии города

Магадана, осуществляющего функции и полномочия учредителя

муниципального учреждения;

г) информацию об изменении (сохранении) основных целей

деятельности муниципального учреждения;

д) перечень мероприятий по созданию муниципального учреждения с

указанием сроков их проведения.».

1.7. Пункт 4.3 Порядка изложить в новой редакции:

«4.3. Решение об изменении типа муниципального учреждения в целях

создания муниципального казенного, бюджетного учреждения принимается

мэрией города Магадана в форме постановления.».

1.8. Пункт 4.4 Порядка изложить в новой редакции:

«4.4. Постановление мэрии города Магадана об изменении типа

муниципального учреждения в целях создания муниципального казенного,

бюджетного учреждения должно содержать:

а) наименование существующего муниципального учреждения с

указанием его типа;

б) наименование создаваемого муниципального учреждения с

указанием его типа;

в) наименование отраслевого (функционального) органа мэрии города

Магадана, осуществляющего функции и полномочия учредителя

муниципального учреждения;

г) информацию об изменении (сохранении) основных целей

деятельности муниципального учреждения;

д) перечень мероприятий по созданию муниципального учреждения с

указанием сроков их проведения.».

1.9. Абзац 1 пункта 4.6 Порядка изложить в новой редакции:

«Проект постановления мэрии города Магадана об изменении типа

муниципального учреждения в целях создания муниципального казенного

(бюджетного, автономного) учреждения, переименовании муниципального

учреждения подготавливается соответствующим отраслевым

(функциональным) органом мэрии города Магадана, который осуществляет

функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, при

обязательном согласовании с комитетом по финансам мэрии города

Магадана и комитетом экономического развития мэрии города Магадана.».

1.10. Пункт 4.7 Порядка изложить в новой редакции:

«4.7. После принятия постановления мэрии города Магадана об

изменении типа, переименовании муниципального учреждения отраслевой

(функциональный) орган мэрии города Магадана, осуществляющий функции

и полномочия учредителя, вносит изменения в устав этого муниципального

учреждения в соответствии с разделом 6 настоящего Порядка.».

1.11. Дополнить раздел V Порядка пунктом 5.3.1 следующего

содержания:

«5.3.1 Представитель архивного отдела мэрии города Магадана

является неизменным членом ликвидационной комиссии. Основной

функцией представителя архивного отдела мэрии города Магадана является

обеспечение передачи на хранение в архив документов, требующих

длительного хранения, в порядке, установленном действующим

законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана В.В. Вебер.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана           Ю. Гришан